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Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR 48/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 22 maja i 26 czerwca 2023 r. 

w  Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu i w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu prowadzonego przez Fundację 

F.O.S.A.  

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za kwiecień 2023 r. 

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie Komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 48 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja  o działalności Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu prowadzonego przez 

Fundację F.O.S.A. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu Dobrosława Cybulska przedstawiła 

informację. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że koszty związane z opłatą za pobyt w DPS są bardzo 

wysokie i pewnie będą wzrastać. Pytała, czy są w tym zakresie dotacje z gminy i czy 

pensjonariusze samodzielnie (przy pomocy rodziny) płacą za pobyt w placówce.  

 

Dyrektor DPS oznajmiła, że 74 osoby przebywają na starych zasadach, czyli dotacja  

od wojewody plus odpłatność mieszkańca, za pozostałe 52 osoby płacą gminy plus 70 % 

dochodu mieszkańca. Wszyscy mieszkańcy mają swoje świadczenia i z tych świadczeń 

ponoszą opłatę.  
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Przewodnicząca Komisji pytała, jakie są założenia odnośnie standaryzacji DPS (jeżeli 

weszłaby w życie). 

  

Dyrektor DPS odpowiedziała, że zapotrzebowanie na pewno będzie, bardziej martwi się  

o wydolność gmin, żeby miały z czego opłacać pobyt. 

 

Przewodnicząca Komisji oświadczyła, że standaryzacja ma polegać na tym, że będzie tylko 

30 miejsc w placówce i trzeba przystosować do tego budynki. 

 

Dyrektor DPS powiedziała, że idąc w kierunku rozszerzenia wachlarza usług chcieliby 

uruchomić usługę wytchnieniową, ponieważ jest nowy program takiej usługi dla rodzin osób 

niepełnosprawnych. W tej chwili starają się o pozyskanie środków, aby mogli dostosować 

pomieszczenia do prowadzenie takich usług. 

 

Radna Bożena Palmowska pytała, czy jest taka możliwość lokalowa na terenie placówki. 

 

Dyrektor DPS odpowiedziała, że jest taka możliwość nie wchodząc na teren DPS. 

 

Radna Bożena Palmowska chciała wiedzieć, czy DPS ma problemy z terminowym 

otrzymywaniem bieżących faktur. Proponowała, aby wystosować pismo w tej sprawie (także 

odnośnie domów dziecka), gdyż burzy to funkcjonowanie placówki. 

 

Radny Jerzy Sokół pytał, co jest największym zagrożeniem płynności finansowej placówki. 

 

Dyrektor DPS odpowiedziała, że brak skierowań do DPS. 

 

Bożena Palmowska pytała, o to kto kieruje i na jakich zasadach osoby do DPS. 

 

Dyrektor DPS powiedziała, że trzeba mieć orzeczenie o znacznie umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności o symbolu niepełnosprawności U albo P (U-upośledzenie umysłowe,  

P-upośledzenie psychiczne). 

 

Zdaniem radnej Bożeny Palmowskiej jest to bardzo ciężka  praca, to są trudne przypadki. 

 

Dyrektor DPS oznajmiła, że na mieszkańców placówki czyhają różne codzienne zagrożenia,  

również te ze świata wirtualnego. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, przekazanie wniosku do Zarządu Powiatu 

Zgierskiego o wystąpienie do PGE z prośbą o terminowe przesyłanie faktur do placówek 

pomocy społecznej zarządzanych i zadań zleconych przez Powiat Zgierski. Wniosek stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek Komisji. 

 

Radna Bożena Palmowska chciała wiedzieć, ile lat funkcjonuje placówka. 

 

Dyrektor DPS odpowiedziała, że 10 lat, a dom  już 50 lat. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy zajmują się tylko domem pomocy społecznej. 

 

Dyrektor DPS powiedziała, że mają jeszcze warsztat terapii plus wszystkie projekty, które 

robią na zewnątrz. Były działania na rzecz Ukrainy, środki dla seniorów. 



3 

 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski chciał wiedzieć, czy mają problemy 

z kadrą. 

 

Dyrektor DPS oznajmiła, że największy problem mają ze służbami medycznymi. Dodała,  

że średnia wieku pielęgniarek to 70 lat. 

 

Radny Jerzy Sokół pytał, czy najniższa krajowa stanowi kłopot. 

 

Dyrektor DPS powiedziała, że starają się, żeby najniższą średnią krajową miał tylko  

i wyłącznie personel gospodarczy. Obawia się, że za chwilę będzie tak, że większość 

personelu będzie miała najniższą kwotę.  

 

Radna Bożena Palmowska chciała wiedzieć, kto pisze programy, czy firma zewnętrzna,  

czy sami. 

 

Dyrektor DPS oświadczyła, że sami piszą takie programy, nie stać ich na firmę zewnętrzną.  

 

Radna Bożena Palmowska powiedziała, że świetnie się to udaje, widać że placówka jest 

bardzo dobrze prowadzona. 

 

Członek Zarządu dodał, że jest bardzo mile zaskoczony. Dodał, że widać iż remonty  

są zrobione fachowo. 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że trzeba zauważyć iż budynki placówek pomocy 

społecznej Powiatu Zgierskiego są na wysokim poziomie, co stanowi pozytywny wizerunek  

i  gwarantuje bezpieczeństwo mieszkańców. 

 

Ad. 3 

 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie Komisji. 

  

2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIX/350/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie Komisji. 

 

Ad. 4 

Informacja o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za kwiecień 2023 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeżeli chodzi o Gminę Ozorków to szykują się 

zwolnienia w zakładach: Ceramika Tubądzin i HTL – Strefa S.A. co zwiększy bezrobocie na 

terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 
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Ad. 5 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę w posiedzeniu Komisji do godz. 14:50 w dniu  

26 czerwca br.  

 

Przewodnicząca Komisji wznowiła posiedzenie Komisji w dniu 26 czerwca br. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 47/23 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

24 kwietnia 2023 r. 

 

Ad. 7 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 48 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

   

Przewodnicząca Komisji Ochrony 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Rynku Pracy 

 

        Joanna Mariankowska 

Protokołowała        

Starszy Inspektor  

 

Monika Banasiak 


